ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO TJ-MT/OE N. 08 DE 23 DE JUNHO DE 2022.

Denomina prédios  vinculados ao Tribunal  de
Justiça do Estado de Mato Grosso e dá outras
providências.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO
GROSSO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais  e  em  conformidade  com  a
deliberação do E. Órgão Especial,  realizada  na Sessão Ordinária  Administrativa de 23 de
junho de 2022, nos autos das Proposições 6/2021 - n. 0027340-04.2021.8.11.0000 e 7/2021 -
n. 0028062-38.2021.8.11.0000,

RESOLVE:

Art. 1º Denominar os seguintes prédios do Poder Judiciário do Estado de Mato
Grosso:

I – Edifício do Fórum de Jaciara: “Desembargador José Jurandir de Lima”;
II – Edifício do Fórum de Sinop: “Desembargador José Tadeu Cury”.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargadora MARIA HELENA GARGAGLIONE PÓVOAS

Este texto não substitui o publicado no DJE de 28.6.2022